
n-!ur¡!§i§t{}

Soca, 26 de jul¡o de 2023.-

CONCEJO DEL MUNICIPIO DE SOCA

ACT ANo-1212023

Resoluc¡ón No 095/2023

VISTO: que es necesario real¡zar trabajos de l¡mpieza de cunetas, colocac¡ón de caños,
preparación de terreno para horrñ¡gón de veredas con tosca cementada, compra comprend¡da en
EE 2023-81-1320-00065;

RESULTANDO: que este gasto esta previsto en e¡ L¡teral B l\¡unicipio de Soca P132011005.

Andrés Zeballos
Concejal

CONSIDERANDOT que se irató en reun¡ón ordinaria y estando de acuerdo conesponde dictar el
siguiente acto adm¡n¡strat¡vo

ATENTO: A lo precedente mente expuesto y a lo establecido en Ia Ley Orgánica Mun¡c¡pal
No. 9515, leyes 19272, 18644, 18653, y Decretos Departamentales No. 76, 80 y 28.

EL GOBIERNO MUNICIPAL DE SOCA
RESUELVE:
l.- Aprobar el pago de mano de obra y materiales por trabajos de limpieza de cunetas, colocación
de caños, preparac¡ón de terreno para hormigón de veredas con tosca cementada y hormigón
para veredas por $896.000=,a Transnoe S.A.S., RUI0502'17'140013; a pagarse con fondo FIGM.

2.- Por ¡a Secretaria del l\¡un¡cip¡o incorpórese al reg¡stro de Resoluciones .

3.- Cumplido, comuníquese al lntendente Departamental, a la Dirección General de Secretaria
Local y Participac¡ón, y demás Oficinas que correspondan. Cumplido archlvese.

guez ¡./ary lliorin
Concéjal

Alej Burgueño
Alcalde Concejal

tr§sh Ft\rfrt

I
LC,r!,. l!lil:,tt:,


